
 1 

    
 

 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

N.  019  di repertorio 

 

OGGETTO: Determina a contrarre. Indizione gara mediante procedura telematica 
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 concernente 
l’affidamento del servizio relativo alla manutenzione Evolutiva (MEV) del Sistema 
Informativo “Apulia Research Gate” 
 
L’anno 2019 il giorno diciannove del mese di febbraio in Bari, nella sede 
dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la suc-
cessiva Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018; 
 
VISTO il Decreto Commissariale n. 1 del 2 settembre 2016 con cui si provvede alla con-
ferma del Direttore Amministrativo di ARTI nella persona del dott. Francesco Addante; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 
32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determi-
nino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte; 
 
CONSIDERATO CHE: 

• l’ARTI, attraverso il sistema informativo ARG - Apulia Reserarch Gate - intende 
contribuire alla realizzazione dell’attività di mappatura e catalogazione di compe-
tenze, prodotti e risultati della ricerca scientifica applicata e industriale, realizzati 
in Puglia;   

• tale attività prevede degli aggiornamenti periodici aventi cadenza annuale; 

• ARTI intende procedere all’affidamento del servizio relativo alla manutenzione 
Evolutiva (MEV) di ARG; 

 
DATO ATTO CHE: 

• la scelta del contraente sarà effettuata mediante procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016; 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

• ARTI avvierà la procedura anzidetta avvalendosi della piattaforma di gestione 
degli acquisti in economia della Regione Puglia (EMPULIA) invitando tutti gli ope-
ratori economici iscritti nelle categorie merceologiche n. 320000000 e n. 
171500000; 

• l'aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantag-
giosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs 50/2016; 

• la base d’asta per l’affidamento dei servizi oggetto della presente procedura è 
pari ad euro 22.000,00 (ventiduemila/00) IVA esclusa; 

• l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato alla procedura di gara di che 
trattasi il seguente codice identificativo di gara (CIG): n. ZE9273BDD2; 

 
RITENUTO, pertanto, di avviare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 
del D.Lgs 50/2016 per l’affidamento del servizio relativo alla manutenzione Evolutiva 
(MEV) del Sistema Informativo “Apulia Research Gate”: 
 

DETERMINA 
 

• di procedere all’appalto per l’affidamento del servizio relativo alla manutenzione 
Evolutiva (MEV) del Sistema Informativo “Apulia Research Gate” mediante pro-
cedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016; 

• di approvare la documentazione di gara composta da: 
➢ lettera d’invito; 
➢ Allegato 1 - DGUE 
➢ Allegato 1.1 - Istanza di partecipazione 
➢ Allegato 1.2 - Guida alla compilazione del DGUE 
➢ Allegato 2 - Offerta tecnica  
➢ Allegato 3 - Offerta economica  
➢ Allegato 4 – Capitolato Tecnico 
➢ Allegato A - ARG 

• di dare atto che il CIG è il seguente n. ZE9273BDD2; 

• di aggiudicare la procedura con il criterio dell'offerta economicamente più van-
taggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.lgs. n. 50/2016; 

• di nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, come 
Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Sara La Bombarda; 

• di dare adeguata pubblicità alla procedura in oggetto mediante pubblicazione del-
la lettera d’invito sulla piattaforma di gestione degli acquisti in economia della 
Regione Puglia (EMPULIA) e sul sito istituzionale dell’Agenzia – sezione Ammi-
nistrazione Trasparente – Bandi e Contratti; 

• di stabilire che agli oneri derivanti dal presente atto si farà fronte con le dotazioni 
assegnate all’ARTI ai sensi dell’art. 76 della L.R. n. 1/2004. 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                                                   Dott. Francesco Addante 

   

 


